
     
Córrego Fundo, 24 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 1013 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022. Processo Licitatório n°. 046/2022, modalidade pregão eletrônico nº. 

034/2022. OBJETO: Contratação de Serviço de Professor de Música para atendimento de musicalização para as a 

demandas dos grupos do CRAS e atendimento a pessoas com deficiências na Secretaria de Políticas Sociais do 

Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: RAUL CHARLES RODRIGUES ROSA 07945979637. VALOR 

UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 30.840,00 (trinta mil oitocentos e quarenta 

reais). VIGÊNCIA: a partir de 23/06/2022 até 22/06/2023. Córrego Fundo, 23 de junho de 2022. Luís Henrique 

Rodrigues. Pregoeiro. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2022. Processo Licitatório n°. 045/2022, modalidade pregão 

eletrônico no registro de preços nº. 035/2022. OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 

medicamentos através de maior desconto percentual sobre o valor de referência do PF - Preço Fábrica da Tabela 

da CMED/ANVISA - Minas Gerais, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Córrego Fundo/MG. 

CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: IBITURUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 

400.000,00 (quatrocentos mil reais). VIGÊNCIA: a partir de 24/06/2022 até 23/06/2023. Córrego Fundo, 24 de junho 

de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

Item Descrição 
Percentual médio de 

Desconto (%) 

   

02 

Fornecimento de medicamento Similar, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do 

Mercado de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre 

o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de Minas de Gerais 

65,00% 

03 

Fornecimento de medicamento Genérico, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do 

Mercado de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre 

o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de Minas de Gerais 

82,00% 

04 

Fornecimento de medicamento Biológico de "A" a "Z", constantes na tabela CMED - Câmara de 

Regulação do Mercado de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; 

desconto sobre o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de Minas de Gerais 

2,20% 

05 

Fornecimento de medicamento Específico de "A" a "Z", constantes na tabela CMED - Câmara de 

Regulação do Mercado de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; 

desconto sobre o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de Minas de Gerais 

2,20% 

 

PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Tomada de Preços nº 004/2022. Procedimento Licitatório nº 

055/2022. Sessão Oficial dia 26/07/2020 às 12:30 hrs. Objeto: Execução de obra de Reforma/Adaptação do 

CEMEI no município de Córrego Fundo/MG. O Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou 

retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 24 de 

junho de 2022.Tamiris Eduarda de Castro. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 24 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 1013 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Tomada de Preços nº 003/2022. Procedimento Licitatório nº 

054/2022. Sessão Oficial dia 19/07/2022 às 12h30mim. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ de ruas diversas no município de Córrego Fundo/MG, 

conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), 

incluindo o fornecimento de todo o material. O Edital poderá ser retirado no site www.corregofundo.mg.gov.br ou 

retirado na sede da Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 24 de junho 

de 2022. Tamiris Eduarda de Castro. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

RECURSOS HUMANOS 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público 

nº 073/2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Valquiria Cristina de Faria  

Objeto:  Constitui objeto do presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de 

excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de Professora PEB I, para atuar 

como professora de apoio, no atendimento educacional especializado de aluno portador de 

Transtorno do Espectro Autista, grau l (Asperger) e por não haver servidores efetivos, nem 

candidatos aprovados em concurso público aptos a nomeação. 

Valor:            R$ 2.403,52 (dois mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e dois centavos) mensalmente. 

Integram o valor do contrato os adicionais previstos abaixo: Exigência curricular conforme Lei 

Complementar 053/14; Educação especial conforme alínea “c” do art. 91 da Lei Complementar 

022/10; Incentivo a docência conforme art. 1º da Lei Complementar 089/2021.  

Vigência: 06 (seis) meses e 17 (dezessete) dias, no período de 15 de junho de 2.022 a 31 de dezembro de 

2.022, com uma jornada semanal de 25 (vinte e cinco) horas.  

 

Córrego Fundo, 15 de junho de 2022. 

 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 24 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 1013 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de 

Excepcional Interesse Público nº 032 / 2020 

 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada:  Ludimila Cristina da Silva  

Objeto:  O presente termo aditivo, tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo 

firmado em 09 de abril de 2020, por mais 01 (um) ano, a partir do dia 07 de junho de 2022 a 06 de 

junho de 2023, tendo em vista, a exoneração do servidor titular do cargo Paulo Sergio da Silva, e 

devido ao número de servidores efetivos serem insuficientes para a continuidade dos serviços 

públicos essenciais, por não haver candidatos aprovados em concurso público aptos a nomeação, 

na função de Técnico de enfermagem. 

Publique-se 

Córrego Fundo, 06 de junho de 2.022. 

 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-06-24T16:37:11-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




